
2021年 7月 28日 

 

第 49回日本行動計量学会大会の開催方式について（第一報） 

 

大会実行委員長 吉田清隆（杏林大学） 

 

 既にご案内しておりますとおり、第 49回日本行動計量学会大会を 2021年 8月 30日（月）

～9 月 2日（木）に杏林大学井の頭キャンパスで開催する予定です。現在、ハイブリッド方

式（現地＆オンライン）での開催を目指して、大会実行委員一同、準備を進めているところ

でございます。 

しかしながら、東京都では 4回目の緊急事態宣言（7/12～8/22）が発令され、新型コロナ

新規感染者数も 1000人を超える日が続いており、大会に参加予定の方々におかれましても、

現地参加にご不安を抱いておられる方も多いかと存じます。そこで、全面オンライン方式で

の開催も検討しているところでございます。 

つきましては、「ハイブリッド方式での開催」とするか「全面オンライン方式での開催」

にするかを、政府の方針や東京都の感染状況を踏まえて、8 月 16 日（月）を目安に決定し

たいと考えております。 

方針が決まり次第、本ウェブサイトにてご連絡させていただきますので、もうしばらくお

待ちくださいますようお願い申し上げます。 

 


